
説明資料３

MGM大阪㈱ 第３期第１四半期報告書について

令和７年９月19日

財務監督課



四半期報告書の概要

〇名称       MGM大阪株式会社

〇本店所在地  大阪府大阪市北区中之島三丁目３番23号

〇四半期会計期間  令和７年４月１日～令和７年６月30日

〇発行済株式総数      普通株式 1,925,300株

MGM大阪㈱より、令和７年８月14日付で国土交通大臣に提出され、同年８月19日付でカジノ管理
委員会委員長宛に通知された四半期報告書（第３期第１四半期）の概要は以下の通り。

1

提出会社の状況



四半期報告書の概要

2単位：百万円。端数処理の関係で合計欄と内数が一致しない場合がある。

貸借対照表（BS) 損益計算書（PL）

【BS】 建設仮勘定、長期立替金が増。第三者割当増資により株主資本が増。
【PL】 営業費用は賃借料、租税公課が主。営業外費用は融資関連費用が主。

負債の部

流動負債
1年内返済予定の長期借入金
未払金
未払法人税等
その他
固定負債
長期借入金

114
407
126

1,138

373

資産の部

固定資産
有形固定資産
建設仮勘定
その他
投資その他の資産
長期前払費用
差入保証金
長期立替金

24,392
324

2,025
17,756
14,158

流動資産
現金及び預金
未収消費税等
その他

16,078
754
825

純資産の部

株主資本 74,154

営業収益
営業費用
営業損失
営業外収益
営業外費用
経常損失
法人税等
当期純損失

ー
659

△659
0

935
△1,595

0
△1,595

キャッシュ・フロー計算書
営業活動によるCF
投資活動によるCF
財務活動によるCF
増減額
期首残高
期末残高

△1,089
△14,953

24,513
8,471
7,607

16,078

経理の状況


	スライド番号 1
	四半期報告書の概要
	四半期報告書の概要

