説明資料3

# MGM大阪㈱ 第3期第1四半期報告書について

令和7年9月19日

財務監督課

## 四半期報告書の概要

MGM大阪(株)より、令和7年8月14日付で国土交通大臣に提出され、同年8月19日付でカジノ管理委員会委員長宛に通知された四半期報告書(第3期第1四半期)の概要は以下の通り。

#### 提出会社の状況

〇名称 MGM大阪株式会社

〇本店所在地 大阪府大阪市北区中之島三丁目3番23号

〇四半期会計期間 令和7年4月1日~令和7年6月30日

〇発行済株式総数 普通株式 1,925,300株

### 四半期報告書の概要

#### 経理の状況

- 【BS】建設仮勘定、長期立替金が増。第三者割当増資により株主資本が増。
- 【PL】営業費用は賃借料、租税公課が主。営業外費用は融資関連費用が主。

貸借対照表(BS)				
資産の部		負債の部		
流動資産 現金及び預金 未収消費税等 その他	16,078 754 825	流動負債 1年内返済予定の長 未払金 未払法人税等	<sup>期借入金</sup> 114 407 126	
<b>固定資産</b> 有形固定資産 建設仮勘定 その他	24,392 324	その他 <b>固定負債</b> 長期借入金	1,138 373	
投資その他の資産	32 <del>4</del>	純資産の部		
長期前払費用 差入保証金 長期立替金	2,025 17,756 14,158	株主資本	74,154	

損益計算書	(PL)
営業収益	_
営業費用	659
営業損失	△659
営業外収益	0
営業外費用	935
経常損失	<b>△1,595</b>
法人税等	0
当期純損失	<b>△1,595</b>
キャッシュ・フロ-	-計算書
キャッシュ・フロー 営業活動によるCF	-計算書 △1,089
営業活動によるCF	△ <b>1,089</b>
営業活動によるCF 投資活動によるCF	△1,089 △14,953
営業活動によるCF 投資活動によるCF 財務活動によるCF	△1,089 △14,953 24,513
営業活動によるCF 投資活動によるCF 財務活動によるCF 増減額	△1,089 △14,953 24,513 8,471

単位:百万円。端数処理の関係で合計欄と内数が一致しない場合がある。